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شهدای سلامت به ۱۰ نفر رسیدندمهاجرانی:
ســخنگوی دولت با تأکید بر اینکه براساس اعلام سازمان بهره وری انرژی، 
هیچ مشــکلی در تأمین انرژی کشــور نخواهیم داشــت، گفــت: در تأمین 

کالاهای اساسی و دارو نیز هیچ مشکلی نداریم.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در گفت وگویی تلویزیونــی با قدردانی از 
همراهی مردم، اظهار کرد: همه مردم پای کار ایران ایستاده اند و با حضور هر شب 
خود در خیابان ها و میدان های شهر نشان می دهند برای ایران شان اهمیت قائل اند.
او با اشــاره به حمله رژیم اســرائیل و آمریکا به ســاختمان اورژانس شــیراز 
و خســارت به بیمارســتان امام علی اندیمشــک و هلال احمر مهاباد، یادآور شد: 
بیمارســتان ثلاث باباجانی کرمانشــاه در روزهای گذشته به شــدت آسیب دیده و 
متأســفانه از چرخه خدمت رسانی خارج شده بود که خوشبختانه با تلاش فراوان 

به چرخه خدمت به مردم عزیز ایران بازگشت.
ســخنگوی دولت با اشــاره به حمله دشــمن به مراکز ارائه خدمات عمومی، 
افزود: دشــمن ادعا می کند تنها مراکز نظامی را هدف قرار می دهد اما شاهدیم که 

شمار شهدای سلامت به ۱۰ نفر رسیده است.
مهاجرانی همچنین با تأکید بر اینکه براســاس اعلام سازمان بهره وری انرژی، 
هیچ مشکلی در تأمین انرژی کشور نخواهیم داشت، تأکید کرد که در تأمین کالاهای 

اساسی و دارو نیز هیچ مشکلی نداریم.
مهاجرانی یادآور شــد: در زمینه کالاهای اساســی روزمره مردم ازجمله برنج، 
روغن، مرغ، گوشت، تخم مرغ و شکر ذخیره به اندازه کافی وجود دارد. اتاق اصناف 
ایــران هم اعلام کرد ذخایر گندم و آرد به اندازه کافــی وجود دارد و جای نگرانی 

نیست.
او بــا قدردانی از اصناف مختلف برای تداوم فعالیــت در روزهای اخیر، تأکید 
کرد: اصناف با فعالیت خود باعث شده اند جریان زندگی در کشور به  صورت عادی 
ادامه یابد. نانوایان، خرده فروش ها، سوپرمارکت ها و مغازه ها باز و کالاهای اساسی 
در استان هایی که میهمان پذیری بیشتری دارند؛ مثل استان های شمالی و خراسان 

رضوی به اندازه کافی موجود است.
ســخنگوی دولت یادآور شد: در راستای تســهیل ارائه خدمات درمانی، طبق 
اعلام ســازمان نظام پزشــکی، مدت اعتبار پروانه مطب پزشکان که تا آخر اسفند 

مهلت داشتند، تا آخر فروردین ۱۴۰۵ تمدید شد.
مهاجرانی اعلام کرد: همچنین در راستای ایجاد انسجام ملی و خدمت رسانی 
مناسب، تاکسی تلفنی تهران اعلام کرد مردم در زمان هایی که اینترنت دچار اختلال 

است، می توانند با شماره ۱۳۳ تماس بگیرند و درخواست خدمت کنند.
او با اشاره به آسیب و تخریب منازل مسکونی فراوان در تجاوز نظامی به ایران، 
گفت: فراجا تصمیم گرفته برای حفظ اموال مردم، به ویژه در خانه هایی که به دلیل 
شدت آسیب، قابل سکونت نیســتند، نیروهای خود را برای محافظت از آن منازل 

آسیب دیده و وسایل باقی مانده، در آنجا مستقر کند.
ســخنگوی دولت با اشــاره به راه اندازی برنامه ای با نام «صنایع خلاق در کنار 
مــردم»، گفت: هدف از این اقدام تولید آثار هنری با موضوع روایت انســانی جنگ 
اســت. وقتی که مــا از ۱۶۸ دانش آموز مینابی صحبت می کنیــم، از ۱۶۸ کودکی 
صحبت می کنیم که می خواستند زندگی  خود را بسازند. این برنامه تا ۲۵ اسفند ماه 

در سامانه خدمت معاونت علمی رئیس جمهوری در دسترس است.
مهاجرانی با بیان اینکه امروز به شدت نیازمند انسجام اجتماعی هستیم، یادآور 
شــد: وزارت آموزش و پرورش خطاب به یونســکو نامه ای نوشته و اعلام کرده که 
بیش از ۲۰ مرکز آموزشــی ما آسیب جدی دیده و مورد حمله قرار گرفته و منتظر 

هستیم ببینیم یونسکو چه واکنشی نشان می دهد.
او با بیان اینکه فارغ از ســبک ها و سلیقه های سیاسی، موضوع ما ایران است، 
تصریح کرد: صرف نظر از اینکه به چه نحله سیاســی متصل هستیم، همه گروه ها 
و احزاب به ایران فکر می کنند. در همین راستا شاهد بیانیه جبهه اصلاحات بودیم 
که در آن حمله خارجی را به شــدت محکوم و اعــلام کرده بود هرگونه حمله ای 

محکوم است و نمی تواند آزادی ساز باشد.
سخنگوی دولت یادآور شد: همه اقوام و ادیان ایرانی امروز پای کار ایران هستند 
و معتقد هستیم که ایران را باید ایرانی بسازد و سرنوشت ایران را باید ایرانیان رقم 

بزنند.

را محترم می شمارندنیروهای مسلح منافع و حاکمیت ملی کشورهای همسایه قرارگاه خاتم الانبیا؛ پیرو پیام رئیس جمهور: 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیــا (ص) در اطلاعیه ای با تأکید بر اینکه نیروهای 
مســلح تاکنون نیز هیچ تعرضی به آنها نداشــته اند، اعــلام کرد: در تداوم 
اقدامات هجومی قبلی تمام پایگاه های نظامی و منافع آمریکای جنایت کار و رژیم 
جعلی صهیونیســتی در زمین و دریا و فضا در منطقــه به عنوان هدف اصلی زیر 
ضربات کوبنده و ســهمگین نیروهای مســلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران قرار 

خواهد گرفت. متن اطلاعیه قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) به شرح زیر است:
«پیرو فرمایشات ریاســت محترم جمهوری، نیروهای مسلح برای چندمین بار 
اعلام می کنند منافع و حاکمیت ملی کشــورهای همسایه را محترم می شمارند و 
تاکنــون نیز هیچ تعرضی به آنها نداشــته اند، اما در تداوم اقدامات هجومی قبلی 
تمام پایگاه های نظامی و منافع آمریکای جنایت کار و رژیم جعلی صهیونیستی در 
زمین و دریا و فضا در منطقه به عنوان هدف اصلی زیر ضربات کوبنده و سهمگین 

نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران قرار خواهد گرفت».

 مشکل ایجاد نکنیمبا گمانه زنی ها در روند کار مجلس خبرگاننماینده مجلس:
یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: آنچه امروز برعهده رسانه ها و تمام اشخاص است، رعایت حدود 

و پرهیز از دخالت در وظایف مجلس خبرگان است.
علی حدادی، نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد و چهارباغ در مجلس 
شورای اسلامی، در گفت وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه رسانه ها و اشخاص از تعیین 
تکلیف برای مجلس خبرگان رهبری خودداری کنند، گفت: در قانون اساســی به  
طور مشخص تعیین شده که یکی از وظایف مهم مجلس خبرگان رهبری، تعیین 

رهبر است و این مسئولیت بر عهده این مجلس قرار دارد.
او در ادامه با بیان اینکه پس از حادثه تلخی که رخ داد و شهادت رهبر معظم 
انقلاب، زخم سنگینی بر قلب ملت ایران وارد شد؛ اظهار کرد: ترامپ قلدر و رژیم 
صهیون این زخم را به قلب ما وارد کردند. اما ملت قوی ایران اســلامی محکم و 

استوار ایستاده اند و استمرار انقلاب اسلامی قطعی است.
این عضو هیئت رئیســه کمیســیون صنایع و معادن مجلس بــا تأکید بر اینکه 
مجلس خبرگان با توجه به اختیارات قانونی و بررسی های لازم، وظیفه تعیین رهبر 
را انجام خواهد داد، تصریح کرد: ان شــاءاالله مجلس خبرگان رهبری انتخاب خود 
را با در نظر گرفتن همه جوانب انجام خواهد داد و ملت قهرمان ایران اسلامی نیز 

از آن تبعیت خواهند کرد.
حدادی با اشــاره به نقش رســانه ها در این موضوع گفت: آنچه امروز بر عهده 
رسانه ها و تمام اشخاص است، رعایت حدود و پرهیز از دخالت در وظایف مجلس 
خبرگان اســت. رســانه ها نباید با طرح برخی مباحث یا گمانه زنی ها در روند کار 
خبرگان مشــکل ایجاد کننــد. او در ادامه بیان کرد: اعضــای مجلس خبرگان به 
وظایف خود واقف هستند و در زمان مناسب نیز نتیجه تصمیمات مجلس خبرگان 

از سوی این مجلس اعلام خواهد شد.

خبر

سیـاستسیـاست

 خواب شان را به گور می برند که ما بدون قید و شرط تسلیم شویم
رئیس جمهور مســعود پزشــکیان صبح دیــروز در یک پیام 
تلویزیونی خطاب به ملت ایران، ضمن تســلیت شــهادت رهبر 
انقلاب، فرماندهان، دانش آموزان و غیرنظامیان، خواستار وحدت 
ملی و کنارگذاشــتن همه اختلافات برای دفاع از تمامیت ارضی 
کشــور شد. پزشکیان با اشاره به نقض گسترده قوانین بین المللی 
از طــرف مهاجمان، تأکیــد کرد: «مدعیان دروغین حقوق بشــر، 
انســان های بی گناه را به شــهادت رســاندند». او ضمن تشکر از 
حضور شــبانه مردم در میدان های دفاع از کشور، تصریح کرد که 
ایران قصد تجاوز به کشورهای همسایه را ندارد و شورای موقت 
رهبری مصوب کرده اســت که دیگر موشــکی به این کشــورها 
شــلیک نشــود، مگر آنکه از مبدأ آنها حمله ای به ایران صورت 
گیرد. رئیس جمهور هرگونه احتمال تسلیم شدن در برابر دشمن 
را رد کــرد و گفت: «اینکه ما بدون قید و شــرط بخواهیم تســلیم 
بشــویم، چنین خوابی را اینها باید با خودشان به گور ببرند». او در 
بخش دیگری از سخنانش، با اشاره به حمله به برخی کشورهای 
همسایه در جریان عملیات های ابتدایی، از آنان عذرخواهی کرد و 
بر لزوم حل مسائل از طریق دیپلماسی تأکید کرد. پزشکیان خطاب 
به گروه های معارض در منطقه که ممکن اســت «بازیچه دست 
امپریالیسم» شوند، هشدار داد که عزت خود را در کنار «روباه ها و 
دروغ گویان» جست وجو نکنند و یادآور شد که ایران خود را برای 

یک جنگ تمام عیار آماده کرده است.
 شکار پهپادها و رادارهای راهبردی دشمن

در مــوازات تحــولات دیپلماتیــک، میــدان نبرد نیز شــاهد 
شــدیدترین درگیری هــا از زمان آغــاز بحران بوده اســت. ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه شماره ۱۵ خود از اجرای یک 
عملیات گسترده پهپادی از سوی نیروی دریایی خبر داد. بر اساس 
ایــن اطلاعیه، پایگاه هــای آمریکا در «منهــاد ابوظبی» و «کمپ 
العدیری کویت» هدف موج گســترده ای از حملات پهپادی قرار 
گرفتند. همچنین رادارهای راهبردی در تأسیسات «سدوت میچا» 
در سرزمین های اشغالی منهدم شدند. در بیانیه ارتش آمده است: 
«خون پاک هم رزمان شهید و عزیز ناو دنا در شریان های دریادلان 
ارتش جریان دارد و این نبرد تا پشیمان ساختن دشمن زبون ادامه 

خواهد داشت».
سپاه پاسداران نیز با انتشار اطلاعیه ای جداگانه از اصابت یک 
فروند نفتکش متخلف با نام تجاری «پرایما» خبر داد. بر اســاس 
این گزارش، این نفتکش در پی بی توجهی به هشــدارهای مکرر 
نیروی دریایی ســپاه مبنی بر منع تردد و ناایمن بودن تنگه هرمز، 
مورد هدف پهپاد انهدامی قرار گرفت. سخنگوی سپاه با اشاره به 
هشتمین روز کنترل کامل تنگه هرمز بر اثر تجاوز آمریکا، تأکید کرد 
که نفتکش ها و شناورهای تجاری هم پیمان کشورهای متخاصم 
اجازه عبور از این آبراه راهبردی را ندارند. در همین راســتا، شبکه 
اطلاع رسانی سپاه نیز از تهاجم انبوه یگان پهپادی نیروی دریایی 
بــه پایگاه هوایی الظفــره امارات خبر داد و اعــلام کرد که مرکز 
جنگ هوایی، مرکز ارتباط ماهواره ای و رادارهای هشــدار اولیه و 
کنترل آتش تروریســت های آمریکایی در این پایگاه مورد اصابت 
قرار گرفته اســت. پدافند هوایی کشور نیز عملکرد فعالی در ۲۴ 
ساعت گذشته داشته اســت. طبق اطلاعیه شماره ۱۶ ارتش، ۱۳ 
فروند از انواع پهپادهای پیشــرفته ام کیــو۹، هرمس و اوربیتر به 
وسیله سامانه های موشکی و توپخانه ای در مناطق شمال غرب، 
غرب، جنوب، اصفهان، کرمان و تهران منهدم شــدند. با احتساب 
این موارد، آمار کل پهپادهای ساقط شــده از طریق پدافند ایران از 

ابتدای تجاوز دشمن به ۸۲ فروند رسیده است.

  فروش فوری مهمات به اسرائیل به ارزش ۱۵۱.۸ میلیون دلار
در جبهه مقابل، ایالات متحده و متحدانش نیز در تلاش برای 
مدیریت بحران و جبران خســارات سنگین هستند. وزارت خارجه 
آمریکا با اســتناد به «وضعیت اضطراری» تشخیص داده شده از 
طرف مارکو روبیو، از موافقت با فروش فوری مهمات به اسرائیل 
به ارزش ۱۵۱.۸ میلیون دلار خبر داد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریــکا، در شــبکه اجتماعــی تروث سوشــال اعلام کــرد که با 
شــرکت های صنایع دفاعی برای چهار برابر کردن تولید مهمات 
حیاتی به توافق رسیده است. او مدعی شد آمریکا «تقریبا ذخیره 
نامحدودی» از مهمــات در اختیار دارد، با این حال ســفارش ها 

افزایش یافته است.
با این حال هزینه های سرســام آور این جنگ، اقتصاد آمریکا را 
نیز هدف گرفته اســت. در معاملات دیروز بازارهای مالی آمریکا، 

بیش از ۸۰۵ میلیارد دلار از ارزش بازار ســهام این کشــور از بین 
رفت. همچنین به نقل از یک مقــام کنگره، پنتاگون برآورد اولیه 
کــرده که هزینه جنگ با ایران روزانه یک میلیارد دلار اســت. این 
در حالی اســت که ترامپ در ســال ۲۰۱۹ با انتقاد از هزینه های 
جنگ در خاورمیانه، ورود به این منطقه را «بدترین تصمیم تاریخ» 
خوانده بود. ان بی ســی نیوز نیز به نقل از منابع آگاه مدعی شــد 
کــه ترامپ در محافل خصوصی تمایل خــود را برای اعزام گروه 
کوچکــی از نیروهای زمینــی به ایران برای «اهداف اســتراتژیک 
خاص» نشــان داده، هرچند کاخ ســفید این خبــر را تأیید نکرده 
است. شــاید مهم ترین تحول میدانی، انهدام سامانه های راداری 
پیشرفته آمریکا از طرف ایران باشد. خبرگزاری بلومبرگ به نقل از 
یک مقام آمریکایی تأیید کرد که ایران یک سیستم راداری کلیدی 
به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار را نابود کرده اســت. این رادار که برای 
هدایت سامانه های دفاع موشکی آمریکا در خلیج فارس حیاتی 
بود، توانایی منطقه را در مقابله با حملات آینده به شــدت تحت 

فشار قرار داده است.
مجله فارن پالیســی هم در گزارشــی اعلام کرد که شــرکت 
فناوری نظامی Raytheon به پنج تا هشــت ســال زمان نیاز دارد 
تــا رادار هشــدار زودهنــگام Block ۱۳۲-AN/FPS ۵ را کــه در 
قطر نابود شــده، بازسازی کند. هزینه بازســازی این رادار از صفر، 
 Lockheed ۱.۱ میلیارد دلار برآورد شــده است. همچنین شرکت
 ۵۹-AN/TPS بــه ۱۲ تــا ۲۴ ماه زمان نیاز دارد تــا رادار Martin
منهدم شده در بحرین را جایگزین کند. نکته حیاتی تر اینکه گالیم، 
جــزء کلیدی این رادارها، در انحصار چین اســت که ۹۸ درصد از 

عرضه جهانی آن را کنترل می کند.

 تبعات اقتصادی جنگ ادامه دارد
ایــن نبرد پیامدهای فــوری اقتصادی برای جهــان به همراه 
داشــته اســت. از افزایش قیمت نفت برنت به بیشتر از ۹۴ دلار 
تا افزایش قیمت بنزین در بســیاری از کشورها در منطقه و حتی 
آمریــکا. انجمن خودروهــای آمریکا اعلام کــرد قیمت بنزین در 
ایالات متحده طــی یک هفته ۱۴.۴ درصد افزایش یافته اســت. 
ســعد بن شــریده الکعبی، وزیر انرژی قطر، هشــدار داد که اگر 
کشــتی رانی از تنگه هرمز مختل شود، قیمت نفت ممکن است 
طی چند هفته به ۱۵۰ دلار برســد و صادرکنندگان خلیج فارس 
مجبور به اعلام شرایط فورس ماژور شوند. او تأکید کرد که جنگ 

در خاورمیانه می تواند اقتصادهای جهان را فروبپاشد.
در حالی کــه تصاویر حملات اســرائیل و آمریکا بــه ایران در 
حال بازنشرشــدن اســت و در لحظه اخبار تخریــب و صدمات 
منتشــر می شود، در دیگر سوی نبرد سانســور شدید مانع ارزیابی 
دقیق از آثار حملات ایران شــده اســت. البته تصاویر محدودی 
از وضعیت ســرزمین های اشــغالی منتشر شــده است که نشان 
از اصابت موشــک های هایپرســونیک به اهــداف مدنظر دارد. 
بریج موهــان، خبرنگار هنــدی، از تجربه حضور خــود در زمان 
حملات موشــکی ایران روایت کرد و گفت که حتی پناهگاه های 
صد فوتی نیز نتوانســته اند از تلفات جلوگیری کنند. او افزود که 
مقامات اســرائیلی دسترسی به بیمارســتان ها را محدود کرده و 
فیلم برداری از کشته شــدگان را ممنوع کرده اند. امرالد رابینسون، 
مجری آمریکایی، نیز با کنایه پرسید: «اگر جنگ این قدر خوب پیش 
می رود، پــس چرا هیچ خبرگزاری نمی توانــد تصاویر به روزی از 

تل آویو در لحظه ارائه دهد؟».
  

چه کسی به شما اختیار داد که منطقه ما را وارد جنگ با ایران کنید؟
در این بین شــاید مهم ترین واکنش سیاسی در منطقه، از سوی 
خلف احمد الحبتور، چهره سرشناس اماراتی، باشد. او در نامه ای 
سرگشــاده به دونالد ترامپ نوشــت: «چه کســی به شما اختیار 
داد کــه منطقه ما را وارد جنگ با ایران کنید؟». الحبتور با اشــاره 
به ابتکارات صلحی که به تازگی با تأمین مالی کشــورهای عربی 
خلیج فارس اعلام شــده بود، پرســید: «آیا ما ابتکارهای صلح را 
تأمیــن مالی می کنیم یــا جنگی که خود مــا را در معرض خطر 
قرار می دهــد؟». او با ارائه آماری از کاهش ۹ درصدی محبوبیت 
ترامپ در ۴۰۰ روز نخست دوره دوم ریاست جمهوری اش و اشاره 
به ۶۵۸ حمله هوایی در خارج از کشور، تأکید کرد که حتی مردم 

آمریکا نیز نگران ادامه این جنگ غیرضروری هستند.
در مجموع، ۲۴ ســاعت گذشــته را می توان نقطه عطفی در 
تاریخ منازعات خاورمیانه تلقی کرد. هرچند صدمات بســیاری بر 
پیکره وطن وارد شــده و حملات متنــاوب هواپیماهای جنگنده 
اســرائیل و آمریکا ادامه دارد اما ایران هم با حملات موشــکی و 
پهپادی گســترده و بســتن عملی تنگه هرمز، معادله را به زیان 
ائتــلاف متخاصم تغییر داده اســت. در ســوی دیگــر، آمریکا و 
اسرائیل با خسارات سنگین زیرســاختی و انسانی و تورم فزاینده 
دســت وپنجه نرم می کنند. پیــام رئیس جمهور پزشــکیان، هم 
دعوت به وحدت ملی بود و هم هشــداری صریح به همسایگان 
و دشمنان که ایران در این نبرد، مصمم و یکپارچه ایستاده است.

 تفکیــک قائل شــدن بین کشــورهای همســایه و متجــاوزان 
فرامنطقه ای

یکی از محوری ترین نکات مطرح شده در سخنان رئیس جمهور 
و مورد تأکید نمایندگان مجلس، سیاست جمهوری اسلامی ایران 
در قبال همســایگان اســت. پزشــکیان اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران هیچ گاه به دنبال تجاوز به کشورهای همسایه نبوده 
و خواهرخواندگی و هم زیستی مسالمت آمیز، استراتژی همیشگی 
ایران در منطقه بوده است. این رویکرد، ریشه در آموزه های دینی 
و اصول سیاســت خارجی نظام دارد که بــر احترام به حاکمیت 
کشورها و حل مسائل از طریق گفت وگو و همکاری تأکید می کند.

 هیچ نقطه ای در منطقــه از دید تیزبین نیروهای مســلح ایران 
مصون نخواهد بود

علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، با اشاره به سابقه این سیاست، به درستی بر این 
نکته تأکید کرد که رابطه ایران با کشــورهای همسایه دوستانه 
است و خواهد بود. او با اشاره به تجربه تاریخی پیش از «جنگ 
رمضان» خاطرنشان کرد که ایران همواره با صداقت و شفافیت، 
موضع خود را در قبال پایگاه های آمریکایی به همسایگان اعلام 
کرده اســت. این شفاف سازی، نه تنها حســن نیت ایران را نشان 
می دهد، بلکه مانع از هرگونه برداشت نادرست یا سوءاستفاده 
دشمنان از ســخنان رئیس جمهور می شود. بروجردی در ادامه 
بین «رابطه با کشــورهای همســایه» و «مقابله بــا پایگاه های 
متجاوز آمریکا» تفکیک قائل شــد. این تفکیک، کلیدواژه اصلی 
فهم درســت از راهبرد دفاعی-سیاســی ایران است. جمهوری 
اسلامی ایران ضمن احترام به تمامیت ارضی کشورهای منطقه، 
حــق خود را برای پاســخ گویی بــه هرگونه تجــاوز از مبدأ این 
پایگاه ها، چه به صورت مســتقیم و چه از طریق هدایت راداری 

و لجســتیکی، محفوظ می داند. این یک اصل مسلم در حقوق 
بین الملل (دفاع مشــروع) اســت و تأکید مجدد رئیس جمهور 
بر آن، پیام روشــنی برای ماجراجویان کاخ ســفید دارد که هیچ 
نقطه ای در منطقه از دید تیزبین نیروهای مســلح ایران مصون 

نخواهد بود.

  ضرورت شکل گیری «ید واحده» در داخل کشور
در شــرایطی که دشمن با راه اندازی جنگ تبلیغاتی تمام عیار 
به دنبال القای ناکارآمدی و چنددســتگی در ارکان نظام اســت، 
ســخنان وحدت بخش نماینــدگان مجلس از جایــگاه ویژه ای 
برخوردار اســت. ولی االله بیاتی، نماینده مردم تفرش و آشــتیان، 
به این موضوع پرداخت. او با اشــاره به اینکه «دشمن یکپارچه 
شده و با تمام توان به ما حمله می کند»، بر ضرورت شکل گیری 
«ید واحده» در داخل کشــور تأکید کرد. نکته کلیدی در سخنان 
او، فراتررفتــن از حمایت صرف سیاســی و ورود به عرصه عمل 
اجتماعی و اقتصادی اســت. تأکید او بر اینکه بانک ها در شرایط 
کنونی به دنبال وصول مطالبات از مردم نباشند و همه دستگاه ها 
شــبانه روز برای خدمت رسانی به مردم تلاش کنند، مصداق بارز 
عملیاتی کردن مفهوم «حمایت» است. حمایت از رئیس جمهور 
تنها به معنای تأیید ســخنان او نیست، بلکه به معنای همراهی 
بــا دولت در تمامی عرصه ها برای کاهــش آلام مردم و عبور از 
پیچ های تاریخی کشــور است. این نگاه، مســئولیت همه قوا و 
نهادها را در قبال یکدیگر و در برابر ملت سنگین تر می کند. بیاتی 
همچنین به نقش مخرب رســانه های معاند در ایجاد دوقطبی 
اشاره کرد و از رسانه های داخلی خواست «عامل وحدت بخش 
در جامعه» باشــند. در این میان، وظیفــه نخبگان و چهره های 
سیاسی نیز خطیرتر است؛ آنان باید مانند مردم عادی که یکپارچه 
از نظام و نیروهای مسلح حمایت می کنند، از هرگونه اظهارنظری 
کــه موجب تضعیــف دولت یا ایجاد شــکاف بیــن ارکان نظام 

می شود، پرهیز کنند.

 حمایت از رئیس جمهور؛ مصداق عمل به وظیفه انقلابی
شــاید یکی از مهم ترین و راهبردی ترین بخش های اظهارات 
نمایندگان مجلس، اشــاره علاءالدین بروجــردی به جایگاه ویژه 
رئیس جمهور در ســاختار حقوقی و سیاســی کشــور باشد. او با 
یادآوری این نکته که رئیس جمهور علاوه بر جایگاه اجرایی، عضو 
شورای موقت رهبری نیز هست، تقویت و حمایت از ایشان را یک 
«وظیفه انقلابی برای آحاد ملت» دانســتند. این نگاه، حمایت از 
رئیس جمهــور را از یــک امر حزبی و جناحی فراتــر برده و آن را 
به یک اصــل اعتقادی و انقلابی پیوند می زند. در همین راســتا، 
بهمن محمدی، نماینده پیشــین مجلس نیز بر این باور است که 
سخنان رئیس جمهور در راستای همان استراتژی همیشگی نظام 
است و حمایت از این مواضع، مانع از شکل گیری فضای دوقطبی 
می شود. او با اشاره به حضور گسترده مردم در تجمعات حمایت 
از نیروهای نظامی، این حضور را ســرمایه عظیم اجتماعی نظام 
دانســته و حفظ آن را مســتلزم پرهیز از هرگونه نغمه پراکنی در 

داخل می دانند.

  پرهیز از هرگونه دوقطبی سازی
در ادامه ایــن هم صدایی راهبــردی، احمــد بیگدلی، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نیز با نگاهی عمیق 
به آسیب شناســی فرهنگی و سیاســی کشــور، بر ضرورت پرهیز 
از هرگونــه دوقطبی ســازی تأکید کــرد. او با بصیرتی ســتودنی، 
تریبون داری مسئولانه را در شرایط کنونی به مثابه یک فریضه ملی 
قلمداد کرد. بیگدلی با هشــدار نسبت به سم مهلک دوقطبی در 
پیکره جامعه، این آفت را محدود به ســطوح خاصی ندانست و 
آن را از تریبون هــای کوچک محلی تا صاحب منصبان بزرگ ترین 
رســانه ها و نهادها، نکوهش کرد. این نگاه فراگیر، نشــان دهنده 
پیچیدگی های جنگ نرم دشــمن اســت که به دنبال بهره برداری 
از هر شــکاف کوچکی در جبهه داخلی است. نکته حائز اهمیت 
در سخنان این نماینده مجلس، نگاه کلیدی به «مقطع تاریخی» 
کنونی است. بیگدلی اعلام کرد که کشور در «حساس ترین شرایط 
بعد از انقلاب» قرار دارد و هرگونه رفتار که به ناراحتی و نگرانی 
مردم یا سوءاستفاده دشمن بینجامد، مصداق بارز «بازی در زمین 
دشمن» است. این هشدار، نه یک موضع گیری جناحی، بلکه یک 
تحلیل واقع بینانه از ژئوپلیتیک بحــران زده منطقه و تهدیدهای 
فراروی نظام اســت. او اما راه برون رفت از این شــرایط خطیر را 
این گونه ترســیم کرد: «دست از این دوقطبی ســازی ها برداریم و 
در کنار یکدیگر باشــیم، در کنار ســران قوا باشیم و در کنار دولت 
بایستیم». این جمله، خلاصه ای از منشور انسجام ملی در شرایط 
بحرانی اســت. بیگدلی، انتقاد را نه انکار، بلکه به زمان و مکان 
مناســب خــود ارجاع داد و تأکیــد کرد که امــروز، زمان نمایش 
همبســتگی و دلبستگی به نظام مقدس است؛ همبستگی ای که 
باید دشــمن را از اقداماتش شرمنده و پشــیمان کند. این بخش 
از اظهارات نمایندگان، پازل حمایــت از رئیس جمهور را تکمیل 
می کند. اگر بروجردی بر «وظیفه انقلابی» و بیاتی بر «ید واحده» 
تأکید داشتند، بیگدلی به عمق مسئله پرداخت و «آسیب شناسی 
تریبــون داری» را در مقطع کنونی تشــریح کــرد. او با ظرافت به 
همه جریان ها و شخصیت ها یادآور شد که در این برهه تاریخی، 
کوچک ترین بی تدبیری یا سخن نسنجیده می تواند به قیمت ایجاد 
شــکاف در جبهه متحد ملت تمام شــود. این همان درک عمیق 
از مســئولیت تاریخی اســت که از یک نماینده مجلس شــورای 
اسلامی انتظار می رود. بر این اساس موضع گیری صریح و اصولی 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در حمایت از سخنان دیروز 
رئیس جمهور، حاوی پیام های مهمــی برای مخاطبان داخلی و 
خارجی اســت؛ برای مخاطب داخلی، این پیام را به همراه دارد 
که در شــرایط حســاس کنونی، هرگونــه اختلاف افکنی و ایجاد 
دوقطبی، بازی در میدان دشمن است و حمایت از رئیس جمهور 
به عنوان نماد اجرایی حاکمیت و عضو شــورای موقت رهبری، 
یک وظیفه همگانی و انقلابی محســوب می شود. برای مخاطب 
خارجی، به ویژه آمریکا و رژیم اسرائیل، این وحدت رویه، نشانه ای 
از انسجام کامل ارکان نظام در برابر تهدیدهاست. آنچه از سخنان 
نمایندگان مستفاد می شود، این است که جمهوری اسلامی ایران 
ضمن پایبندی به سیاســت همســایگی و تنش زدایی، در دفاع از 
حاکمیت و تمامیت ارضی اش ذره ای تردید به خود راه نمی دهد 
و هرگونــه تجاوز از مبدأ پایگاه های فرامنطقــه ای را با قاطعیت 
پاســخ خواهد داد. این همان راهبرد هوشــمندانه ای اســت که 
رئیس جمهــور آن را تبیین کرده و نماینــدگان ملت بر آن صحه 
گذاشــته اند. اکنون زمان آن فرارسیده است که همه جریان های 
سیاســی و آحاد مردم با تبعیت از این وحدت، پشت سر دولت و 

ایران، در برابر دشمنان بایستند.

نمایندگان پشت سر پزشکیان؛ جبهه واحد در برابر زیاده خواهی آمریکا:
دوستی با همسایه، قاطعیت در برابر متجاوز

پیــام  دیــروز رئیس جمهور درباره سیاســت خارجی و رویکــرد قاطع اما هوشــمندانه ایران در قبــال تهدیدهای 
فرامنطقه ای، بازتاب گسترده ای در محافل سیاسی و افکار عمومی داشته است. در شرایط حساس کنونی که دشمنان 
نظام با تمام توان رسانه ای و سیاسی خود به دنبال ایجاد شکاف و دوقطبی در جامعه هستند، سخنان رئیس جمهور 
نه تنها تبیین کننده راهبرد اصولی نظام، بلکه فراخوانی برای وحدت و انســجام تمامی ارکان کشور است. در این میان، 
موضع گیری صریح و حمایت آمیز جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در قبال بیانات رئیس جمهور، نشان از 
بلوغ سیاسی و درک عمیق از الزامات امنیت ملی و منافع عالیه کشور دارد. این حمایت ها که از سوی شخصیت های 
باســابقه و تأثیرگذاری مانند علاءالدین بروجردی، ولی االله بیاتی و بهمن محمدی ابراز شــده، بیانگر این واقعیت است 
که در مقابل تهدیدهای خارجی، جبهه داخلی باید یکپارچه و منسجم عمل کند و هرگونه سخنی که به تضعیف این 

انسجام بینجامد، خیانت به آرمان های انقلاب و ملت بزرگ ایران است.

پیام مسعود پزشکیان و میدان داری نظامیان  در هشتمین روز جنگ تمام عیار:

ایران تسلیم  ناپذیر
شرق: در تاریخ پرآشــوب خاورمیانه، لحظاتی وجود دارد که صفحه روزگار را 
یکباره ورق می زند ؛ روزهای گذشته بی تردید یکی از آن ساعات سرنوشت ساز 
بوده اســت. آنچه اکنون در گســتره آبی خلیج فارس تا آسمان سرزمین های 
اشــغالی در جریان اســت، دیگر یک «تنش» یا «بحران» معمولی نیست، بلکه 
تولد یک نظم امنیتی جدید در منطقه اســت که با خون فرماندهان عالی رتبه و 
غیرنظامیان  بی گناه رقم می خورد. ایران در پی شــهادت رهبر انقلاب و جمعی 
از فرماندهان ارشد، نه در موضع انفعال، بلکه با ابتکار راهبردی، معادلات را از 

نو تعریف کرده اســت. از پیام وحدت بخش رئیس جمهور پزشکیان که خواستار 
کنار گذاشتن همه اختلافات داخلی شد تا انهدام گران ترین سامانه های راداری 
آمریکا؛ از بسته شــدن تنگه هرمز و اصابــت پهپادها به نفتکش های متخلف تا 
تهاجم گســترده پهپادی و  موشــکی به پایگاه های آمریکا در امارات و کویت. 
این نبرد، مرزهای جغرافیایی را درنوردیده و اقتصاد جهان را به لرزه درآورده 
است. اکنون خاورمیانه در جنگی تمام عیار ایستاده که هیچ کس پیامدهای آن 

را نمی تواند پیش بینی کند.

رئیس جمهور خطاب به دشمنان: خوابشان را به گور می برند که ما بدون قید و شرط تسلیم شویم


